atteso che, in data 04 luglio 2024, è stato concertato con le Organizzazioni sindacali il Fondo Unico 

Aziendale 2024, a seguito del quale sono state attribuite delle indennità ad alcuni dipendenti per funzioni 

che richiedono elevata professionalità, per un importo complessivo pari a euro 23.000,00 

(ventitremila/00); 

considerato che, per mero errore materiale, le indennità in oggetto sono state liquidate ai soggetti 

interessati, per dodici mensilità, come importi lordo ente e non come importi lordo percipiente;  

considerato, alla luce di quanto sopra esposto, che risulta necessario provvedere al pagamento 

dell’integrazione del compenso spettante per l’anno 2024, relativo alle indennità di cui all’oggetto, 

quantificato in complessivi euro 5.716,06 (cinquemilasettecentosedici/06), da ripartire nei confronti dei 

soggetti interessati; 

dato atto che l’importo lordo percipiente relativo all’integrazione delle indennità pari ad euro 5.716,06 

(cinquemilasettecentosedici/06), a valere sulla voce di costo del Piano dei conti di contabilità analitica 

CA.04.02.01.05.01 “Fondo Unico Aziendale per il trattamento economico personale tecnico 

amministrativo” dell’Unità analitica UA.VDA.DIA, è già stato autorizzato e imputato al budget

[...]

hanno quantificato l’importo lordo percipiente delle integrazioni delle indennità per attività che 

richiedono elevata professionalità, dovuto agli interessati per l’anno 2024, operando le riduzioni derivanti 

dal riproporzionamento per part time e/o per assenze, in euro 4.903,19 (quattromilanovecentotre/19), 

oltre a euro 1.623,47 (milleseicentoventitre/47) a titolo di oneri a carico dell’ente, per un totale 

complessivo lordo ente di euro 6.526,66 (seimilacinquecentoventisei/66), così dettagliato: 

 Matricola n. 5011 - importo lordo percipiente euro 582,01 (cinquecentoottantadue/01), oneri 

a carico dell’ente euro 194,39 (centonovantaquattro/39); 

 Matricola n. 5023 - importo lordo percipiente euro 644,14 (seicentoquarantaquattro/14), 

oneri a carico dell’ente euro 215,14 (duecentoquindici/14); 

 Matricola n. 5044 - importo lordo percipiente euro 454,74 

(quattrocentocinquantaquattro/74), oneri a carico dell’ente euro 151,88 

(centocinquantuno/88); 

 Matricola n. 5053 - importo lordo percipiente euro 582,67 (cinquecentoottantadue/67), oneri 

a carico dell’ente euro 188,20 (centoottantotto/20); 

 Matricola n. 15144 - importo lordo percipiente euro 540,50 (cinquecentoquaranta/50), oneri 

a carico dell’ente euro 180,53 (centoottanta/53); 

 Matricola n. 15913 - importo lordo percipiente euro 751,20 (settecentocinquantuno/20), 

oneri a carico dell’ente euro 250,90 (ducentocinquanta/90); 

 Matricola n. 15920 - importo lordo percipiente euro 640,45 (seicentoquaranta/45), oneri a 

carico dell’ente euro 213,91 (duecentotredici/91); 

 Matricola n. 16086 - importo lordo percipiente euro 707,48 (settecentosette/48), oneri a 

carico dell’ente euro 228,52 (duecentoventotto/52); 

preso atto che l’importo lordo percipiente sopra citato trova copertura nella voce di costo del Piano dei 

conti di contabilità analitica CA.04.02.01.05.01 “Fondo Unico Aziendale per il trattamento economico 

personale tecnico amministrativo” dell’Unità analitica UA.VDA.DIA del budget 2024; 

atteso, altresì, che gli oneri a carico dell’ente, quantificati in euro 1.623,47 (milleseicentoventitre/47) e 

non previsti nell’ambito del budget 2024 trovano adeguata copertura nell’ambito del budget 

autorizzatorio 2025, a valere sulla voce di costo del Piano dei conti di contabilità analitica 

CA.04.02.01.03.01. “Retribuzione personale tecnico amministrativo a tempo indeterminato”, dell’Unità 

analitica UA.VDA.DIA; 

dato atto che l’importo lordo percipiente di euro 812,87 (ottocentododici/87), corrispondente al 

risparmio generato dal riproporzionamento sopra citato verrà distribuito al personale dell’Ateneo in 

servizio nell’anno 2024 a titolo di integrazione di salario di risultato; 

richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n.